
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33356 Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISOS DE LICITAÇÕES. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 005/2017-PMA-SRP. 
Objeto: Sistema de Registros de Preços Para Aquisição de 
Combustíveis, Óleos e Graxas Lubrifi cantes, Fluido de Freio/
Hidráulico e Gás GLP para a Prefeitura Municipal e as Demais 
Secretarias que Compõem a Esfera Administrativa Municipal. 
Data: 28/04/2017 às 14h00min; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº- 004/2017-PMA-SRP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de acesso à internet 
(fi bra ótica e via radio) para atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal e as Demais Secretarias Que Compõem a 
Esfera Administrativa Municipal. Data: 28/04/2017 às 08h00min. 
Informações: Sala da CPL, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 
1359 - Centro ou pelo e-mail: cpl@abaetetuba.pa.gov.br. Alcídes 
Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito Municipal.

Protocolo: 168131

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9/2017-004
A Câmara Municipal de Salinópolis/PA, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço por item, conforme informações 
seguinte: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017, do tipo Menor 
Preço. Para contratação de empresa para o fornecimento de 
combustíveis e lubrifi cantes destinado a manutenção do veículo 
pertencente a Câmara Municipal de Salinópolis/pa. Abertura: 
02/05/2017, às 10:00hs. A retirada dos Editais e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito à AV. Beira 
Mar, nº 1117, Centro - CEP 68.721-000 - Salinópolis/PA, no 
horário de 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta. Informações 
(91) 3423-1794 e 98495-7801. Glaydson Carlos Pinheiro Silva 
- Pregoeiro

Protocolo: 168146

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BARBARA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

##ATOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ

##ATOEXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
121201/2011-PMSBP
##ATOTOMADA DE PREÇO Nº051201/2011-CPL
##TEXTermo Aditivo de por objeto de prazo, fi ca prorrogado 
até 22/03/2018, mantendo-se inalterada as demais cláusulas 
contratuais.
##ASSNILSON FERRIERA DOS SANTOS
##CARPrefeito Municipal

Protocolo: 168149
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO 

PARÁ
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
251101/2015-PMSBP - CARTA CONVITE 241101/2015
Fica prorrogado o prazo de vigência até 30 de junho de 2017, 
mantendo-se inalterada as demais cláusulas contratuais.
Santa Bárbara do Pará, 29 de março de 2017.
Nilson Ferreira dos Santos
Prefeito Municipal

Protocolo: 168147

##ATOPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ

##ATOEXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
150502/2015PMSBP - CARTA CONVITE Nº 140502/2015-CPL
##TEXTFica alterado o prazo de vigência, fi ca prorrogada até 30 
de junho de 2017, mantendo-se inalterada as demais cláusulas 
contratuais.
##DATData 29 de março de2017.
##ASSNILSON FERREIRA DOS SANTOS
##CARPerfeitoMunicipal

Protocolo: 168148

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
007/2017

através de seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”
OBJETO: contratação de empresa para locação estimada de 
caminhões maquinas e equipamentos para manutenção urbana 
e rural do município de Santa Izabel do Pará.
DATA DA ABERTURA:
Data: 02/05/2017
HORÁRIO: 09:00 hs. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 925856
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do email licitacaosantaizabel@
outlook.com
André Queiroz Rabelo PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 168150

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017, para 
fornecimento de materiais de expediente, destinados a atender 
as demandas da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e 
Fundos. Abertura: 03/05/2017, às 09:00hs. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 008/2017, Contratação de empresa para fornecimento de 
alimentação pronta, destinados aos profi ssionais técnicos, 
quando em serviço no município e fornecimento de alimentação 
aos servidores municipais das secretarias, quando em serviço 
fora do expediente normal e para atendimento dos eventos 
promovidos pela Prefeitura Municipal. Abertura: 03/05/2017, às 
16:00hs. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017, para contratação 
de empresa especializada no fornecimento de internet via rádio 
e/ou via cabo, para atendimento das necessidades da Prefeitura 
Municipal, suas Secretarias vinculadas e Fundos. Abertura: 
04/05/2017, às 09:00hs. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017, 
para contratação de Pessoa Jurídica especializada na locação de 
veículos automotores, dos tipos: (caminhão c/ carroceria aberta, 
caminhão basculante, automóvel passeio), para atendimento 
das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. 
Abertura: 04/05/2017, às 15:00hs. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
011/2017, para Aquisição de material elétrico, destinados a 
manutenção dos imóveis de responsabilidade da Prefeitura 
Municipal, Unidades de atendimento da Assistência Social, 
Escolas da rede municipal e Unidades de Saúde, neste município. 
Abertura: 05/05/2017, às 10:00hs. A retirada dos Editais e 
seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações no 
endereço acima, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda 
a sexta. Informações (91) 3445-1438 / E-mail: licitastaluzia@
gmail.com. Glaydson Carlos Pinheiro Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 168151

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
021/2017-01. O Prefeito Municipal, Sr. AELTON FONSECA 
SILVA, com base nas Leis nº. 8.666/93, 10.520/02, e 
legislações correlatas, após constatar a regularidade dos atos 
procedimentais, homologou a adjudicação referente ao Pregão 
Presencial nº 021/2017-01, Tendo como favorecidas a empresa: 
Super Luz Com. e Serv. Ltda. Objeto: Contratação de Empresa 
do Ramo Pertinente Para Aquisição de Materiais Elétricos, 
Destinados a manutenção da rede de Iluminação Pública Deste 
Município; Valor Total: R$ 1.327.913,54 (um milhão, trezentos 
e vinte e sete mil, novecentos e treze reais e cinquenta e 
quatro centavos). Aelton Fonseca Silva - Prefeito. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 023/2017-01. O Prefeito Municipal, Sr. Aelton 
Fonseca Silva, com base nas Leis nº. 8.666/93, 10.520/02, e 
legislações correlatas, após constatar a regularidade dos atos 
procedimentais, homologou a adjudicação referente ao Pregão 
Presencial nº 023/2017-01, Tendo como favorecidas a empresa: 
Andreia Pereira Mendes-Me; Objeto: Contratação de Empresa do 
Ramo Pertinente Para Fornecimento de Refeições Prontas Tipo 
Quentinha, Salgadinhos Diversos e Bolo Pronto, Destinados a 
Secretaria Municipal de Educação Deste Município; Valor Total: 
R$ 11.600,00 (onze mil, seiscentos reais). PREGÃO PRESENCIAL 
024/2017-01. O Prefeito Municipal, Sr. Aelton Fonseca Silva, com 
base nas Leis nº. 8.666/93, 10.520/02, e legislações correlatas, 
após constatar a regularidade dos atos procedimentais, 
homologou a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 
023/2017-01, Tendo como favorecidas a empresa: José Filho 
Silva Santos Eireli-Me; Objeto: Ontratação de Empresa do Ramo 
Pertinente para aquisição de peças e serviços para manutenção 
de central de Ar, Destinados a Prefeitura Municipal de Anapu, 
Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde; 
Valor Total: R$ 509.095,00 (quinhentos e nove mil e noventa e 
cinco reais).
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170121; PREGÃO 
Nº 021/2017-01; Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu; 
Contratada: Super Luz Com. E Serv. Ltda.; Objeto: Contratação 
de Empresa do Ramo Pertinente Para Aquisição de Materiais 
Elétricos, Destinados a manutenção da rede de Iluminação Pública 
Deste Município; Valor Total: R$ 1.327.913,54 (um milhão, 
trezentos e vinte e sete mil, novecentos e treze reais e cinquenta 
e quatro centavos); Vigência: 04/04/2017 a 31/12/2017; 
Assinatura: 04/04/2017. CONTRATO Nº: 20170122; PREGÃO 
Nº 023/2017-01; Contratante: Fundo Municipal de Educação; 
Contratada: Andreia Pereira Mendes-Me; Objeto: Contratação de 
Empresa do Ramo Pertinente Para Fornecimento de Refeições 
Prontas Tipo Quentinha, Salgadinhos Diversos e Bolo Pronto, 
Destinados a Secretaria Municipal de Educação Deste Município; 
Valor Total: R$ 11.600,00 (onze mil, seiscentos reais); Vigência: 
04/04/2017 a 31/12/2017; Assinatura: 04/04/2017. CONTRATO 
Nº 20170123; PREGÃO Nº 024/2017-01; Contratante: Prefeitura 
Municipal De Anapu/ Fundeb-Fundo Manut. E Desenv. Da 
Educação Basica; Contratado: José Filho Silva Santos Eireli-
Me; Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente para 
aquisição de Peças e Serviços Para Manutenção de Central De 
Ar, Destinados a Secretaria Municipal de Educação; Valor Total: 
R$ 61.720,00 (sessenta e um mil, setecentos e vinte reais); 
Vigência: 04/04/2017 a 31/12/2017; Assinatura: 04/04/2017. 
CONTRATO Nº 20170124; PREGÃO Nº 024/2017-01; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu/ Sec. Municipal de 
Educação; Contratado: José Filho Silva Santos Eireli-Me; Objeto: 
Contratação de Empresa do Ramo Pertinente Para Aquisição de 
Peças e Serviços Para Manutenção de Central de Ar, Destinados 
a Secretaria Municipal de Educação; Valor Total: R$ 59.855,00 
(cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais); 
Vigência: Vigência: 04/04/2017 a 31/12/2017; Assinatura: 
04/04/2017. CONTRATO Nº 20170125; PREGÃO Nº 024/2017-
01; Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu; Contratado: José 
Filho Silva Santos Eireli-Me; Objeto: Contratação de Empresa 
do Ramo Pertinente Para Aquisição de Peças e Serviços Para 
Manutenção de Central de Ar, Destinados a Prefeitura Municipal de 
Anapu e Suas Secretarias; Valor Total: R$ 236.800,00 (duzentos 
e trinta e seis mil, oitocentos reais); Vigência: 04/04/2017 a 
31/12/2017; Assinatura: 04/04/2017. CONTRATO Nº 20170126; 
PREGÃO Nº 024/2017-01; Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anapu/ Sec. Municipal de Assistência Social; Contratado: José 
Filho Silva Santos Eireli-Me; Objeto: Contratação de Empresa 
do Ramo Pertinente Para Aquisição de Peças e Serviços Para 
Manutenção de Central de Ar, Destinados a Prefeitura Municipal 
de Anapu; Valor Total: R$ 46.740,00 (quarenta e seis mil, 
setecentos e quarenta reais); Vigência: Vigência: 04/04/2017 
a 31/12/2017; Assinatura: 04/04/2017. PREGÃO Nº 024/2017-


